
 1 

Zápis z 20. jednání rozpočtové komise konané dne 16.10.2023 
 

Zahájení jednání: 16.10.2023  16.00    Počet přítomných členů: 5 
 
Jednání byli přítomni:     Ing. Jaroslav Kazatel 
    Bc. Romana Svobodová     
    Daniel Oriabinec 
    Ing. Marek Poledníček 
    Vítězslav Ullmann 
 
 
Omluveni:    Jana Tušková 
    Ing. Vladimír Palivec 
 
 
     
Neomluveni:    
 
Asistent komise:          Bc. Marian Matyáš 
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Návrh rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 – 2. čtení 
3. Různé 

 
 
1. Rozpočtová opatření 
 
RO 101/2023: OMIS – Mobiliář - DDHM - nákup nového mobiliáře 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rozpočtu města pro rok 2023 z důvodu uhrazení 
pořízení a instalace nového městského mobiliáře na žádosti občanů. Jedná se o nové lavičky na 
místa, kde žádné nejsou či jako výměna za dožilé lavičky, stojany na kola, chybějící stojany s řády 
na dětská hřiště a nově vytvořené workoutové hřiště. Z těchto důvodů žádáme o převedení 
finančních prostředků na pořízení městského mobiliáře ve výši 300 000 Kč. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 75/2023 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 101/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 102/2023: OMIS – Jáchymovská vlečka - průzkumy 
Jedná se o rozpočtové opatření a přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OMIS, kterým 
se ponižuje řádek na zpracování projektové dokumentace na rozšíření parkovacích stání na 
Hlavní třídě u Penzionu. Zpracování projektové dokumentace bylo zrušeno do doby, než dojde k 
realizaci bytových domů pod koupalištěm. Tento řádek se ponižuje o celkovou částku ve výši 250 
000 Kč a o tuto částku se navyšuje nový řádek rozpočtu města na provedení průzkumů v 
souvislosti s přípravou výstavby domů v prostoru Jáchymovská vlečka, především na provedení 
kamerových prohlídek kanalizace na Jáchymovské ulici a zjištění technického stavu kanalizace. 
 



 2 

Usnesení rozpočtové komise č. 76/2023 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 102/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 103/2023 – OMIS - Revitalizace plochy - Biatlon s in-line dráhou Ostrov 
Žádáme o přesun částky 2 000 tis. Kč na Opravy a údržbu chodníků. Finanční prostředky budou 
použity na opravu další části chodníku v ulici U Nemocnice v úseku mezi ulicemi Borecká a 
areálem ostrovské nemocnice. Finanční prostředky budou přesunuty z řádku MDDM 
Ekocentrum - fotovoltaická elektrárna a tepelná čerpadla, kde již nebude čerpáno. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 77/2023 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 103/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 104/2023 – OMIS – Ostrov – parkoviště u biatlonu 
Žádáme o přesun částky 2 000 tis. Kč na Opravy a údržbu vozovek z důvodu navýšení rozsahů 
oprav vozovek (opravy komunikací v obci Hluboký). Finanční prostředky budou přesunuty z 
řádku MDDM Ekocentrum - fotovoltaická elektrárna a tepelná čerpadla, kde nebude dočerpáno. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 78/2023 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 104/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 105/2023 – OMIS – Opravy a údržba vozovek 
 
V rámci prováděných oprav na ZUŠ bylo rozhodnuto o celkové rekonstrukci 1 NP. Budou 
opraveny komplet omítky stěn a stropů včetně výmalby, vybudovány nové podhledy, vyměněny 
původní dveře za nové včetně obložkových zárubní, nové elektrorozvody keramické dílny, apod. 
a to vše v designu korespondující s budoucí přístavbou ZUŠ. Pro finanční pokrytí vyvolané 
investice je nutné posílení řádku ZUŠ a to z rozpočtových řádků, které již nebudou v letošním 
roce čerpány. 
Usnesení rozpočtové komise č. 79/2023 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření 105/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
2. Návrh rozpočtu města pro rok 2024 – 2. čtení 
Rozpočtová komise projednala návrh rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 – 2. čtení a bere jej na 
vědomí v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
 



 3 

3: Různé 
Bez usnesení 
 
Jednání rozpočtové komise bylo ukončeno v 16:40  

 
 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 30.10.2023 
    
 
 
 
 
               Ing. Jaroslav Kazatel v.r. 
                      předseda rozpočtové komise 
V Ostrově dne 17.10.2023  
Zapsal: Bc. Marian Matyáš 


